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لوئیس انریکه، اکنون در فوتبال اروپا طنین‌انداز 
شده و او با تکرار شاهکار نادر خود در کسب 
۵ جام طی یک سال تقویمی، جایگاهش را 
به‌عنوان یکی از برجسته‌ترین مربیان تاریخ 
تثبیت کرده است. او در سال ۲۰۱۵ با بارسلونا 
به  موفقیت دست یافت و حالا در سال ۲۰۲۵ با 
پاری‌سن‌ژرمن بار دیگر این افتخار را تکرار کرده 
و نشان داده توانایی‌اش در ساختن تیم‌های 
قهرمان، فراتر از ستارگان و منابع مالی است. 
این دستاورد، گواهی بر نبوغ تاکتیکی او تلقی 
می‌شود و انعطاف‌پذیری و فلسفه‌ای متمایزش 

را  به رخ می‌کشد.
آخرین قهرمانی بارسا در اروپا 

در سال ۲۰۱۵، انریکه با تکیه بر مثلث 
هجومی افسانه‌ای مسی، سوارس و نیمار، 
بارسلونا را به اوج رساند. آن تیم با کسب لالیگا، 
جام حذفی، لیگ قهرمانان اروپا، سوپرجام اروپا 
و جام جهانی باشگاه‌ها، نمایشی از هارمونی 
تاکتیکی و قدرت تهاجمی ارائه کرد. آمار آن 
فصل بارسلونا خیره‌کننده بود؛ ۱۱۵ گل در 
لالیگا، پیروزی  مقابل یوونتوس در فینال لیگ 
قهرمانان و تسلط کامل بر رقابت‌های داخلی 
و بین‌المللی. این موفقیت‌ها انریکه را به‌عنوان 
یک مربی جوان و آینده‌دار معرفی کرد اما 
برخی منتقدان گفتند این دستاوردها بیش‌تر به 
کیفیت بازیکنان وابسته بود تا استراتژی‌های او.

ساخت تیمی جدید 
 سال بعد، در سال ۲۰۲۵، انریکه با 
پاری‌سن‌ژرمن داستان متفاوتی را روایت 
کرد. برخلاف بارسلونا، پاری‌سن‌ژرمنِ انریکه 
پس از جدایی بازیکنانی چون مسی، نیمار و 
امباپه، به تیمی متکی بر استعدادهای جوان و 
سیستم‌محور تبدیل شد. او با بازسازی ژن تیم، 
بازیکنانی نظیر خواراتسخلیا، دوئه، بارکولا و 
ژوآو نوِِس را به ستارگان جدید پاریسی‌ها بدل 
کرد. آمار پاری‌سن‌ژرمن در فصل ۲۵/۲۰۲۴ 
نشان‌دهنده تسلط بی‌چون‌وچرای آن‌هاست؛ 
قهرمانی در لیگ یک با ۸۴ امتیاز و فاصله‌ای 
قابل‌توجه با رقبا، پیروزی ۳ بر صفر در فینال 
جام حذفی فرانسه مقابل رنس و یک نمایش 
خیره‌کننده مقابل اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا. این پیروزی، اولین عنوان اروپایی 
پاری‌سن‌ژرمن را رقم زد و انریکه را در کنار پپ 
گواردیولا قرار داد که ۲ بار با ۲ تیم مختلف، فاتح 

سه‌گانه شده‌اند.
انریکه در فینال سوپرجام اروپا ۲۰۲۵  نشان 
داد توانایی مدیریت لحظات حساس را دارد. 
پاری‌سن‌ژرمن در یک بازی دراماتیک مقابل 
تاتنهام، پس از تساوی  در وقت‌های قانونی، با 
درخشش گونسالو راموس و برتری در ضربات 
پنالتی، جام را به خانه برد و پنجمین عنوان 
سال )سوپرجام فرانسه در اوایل ژانویه، لیگ، 
جام حذفی، لیگ قهرمانان و سوپرجام اروپا( را 
کسب کرد. این پیروزی، پاریسی‌ها را به اولین 
تیم فرانسوی برنده سوپرجام اروپا تبدیل کرد و 
انریکه را به مربی‌ با رکورد بی‌نقص در ۱۲ فینال 

باشگاهی رساند.
آمار موفقیت‌های انریکه

از نظر آماری، موفقیت‌های انریکه در 
پاری‌سن‌ژرمن چشمگیر است. تیم او در فصل 
۲۵/۲۰۲۴ در لیگ یک میانگین ۲.۴ گل در هر 
بازی به ثبت رساند و تنها ۰.۸ گل در هر بازی 
دریافت کرد که نشان‌دهنده تعادل بین حمله 

و دفاع است. 
در لیگ قهرمانان، پاری‌سن‌ژرمن تحت هدایت 
انریکه ۳۳ گل در ۱۳ بازی به ثمر رساند؛ با 
دمبله که با ۸ گل و ۳ پاس گل در این رقابت‌ها 
درخشید. این آمار نشان‌دهنده تحول تاکتیکی 
انریکه است. او از سیستم ۴-۳-۳ تهاجمی 
استفاده می‌کند اما با انضباط دفاعی و پرسینگ 
شدید، تیم را به یک واحد منسجم تبدیل کرده.
فلسفه انریکه ریشه در سنت‌های بارسلونا و 
کرایف دارد و بر مالکیت توپ، پرسینگ پویا 
و انعطاف‌پذیری تاکتیکی استوار است. او 
در پاری‌سن‌ژرمن نشان داد می‌تواند بدون 
وابستگی به ستارگان بزرگ، تیمی متحد و 
رقابتی بسازد. این رویکرد، همراه با اعتماد به 
جوانان و توانایی مدیریت فشارهای روانی، 
انریکه را به مربی‌ خاصی تبدیل کرده. او نه‌تنها 
جام‌ها را فتح می‌کند، بلکه هویت جدیدی به 
تیم‌هایش می‌بخشد. داستان انریکه در سال 
۲۰۲۵، داستانی از تحول و پایداری است. او با 
پاری‌سن‌ژرمن ثابت کرد موفقیتش در بارسلونا 

تصادفی نبود.
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قرعه ایده‌آل سپاهان: همه چیز 
برای صعود آماده است!

سپاهان در گروه C لیگ قهرمانان آسیا 2 مقابل 
رقبایی نسبتا آسان قرار خواهد گرفت.به گزارش 
ورزش سه، قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان 
آسیا 2 برگزار شد و تیم فوتبال سپاهان اصفهان 
با قرعه‌ای نسبتاً آسان روبه‌رو شد؛ قرعه‌ای که 
شانس طلایی‌پوشان برای صعود به مرحله حذفی 
را افزایش می‌دهد.براساس این قرعه‌کشی، 
سپاهان در گروه C رقابت‌ها با تیم‌های الحسین 
اردن، موهون باگان هند و آخال ترکمنستان 
هم‌گروه شده است؛ گروهی که در مقایسه با سایر 
گروه‌ها از سطح فنی پایین‌تری برخوردار است و 
می‌تواند فرصت مناسبی برای صدرنشینی نماینده 

ایران باشد.

تماس دراگان اسکوچیچ برای 
بازگشت ریکی آلوز

دراگان اسکوچیچ می‌گوید او تلاش خود را برای 
بازگشت ریکاردو الوز انجام داد.به گزارش»ورزش 
سه« یکی از جنجالی‌ترین اتفاقات پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات ایران جدایی ریکاردو 
الوز از تراکتور و انتقال او به تیم فوتبال سپاهان 
بود. این در حالی است که چندی پیش باشگاه 
تراکتور از تمدید قرارداد این بازیکن خبر داده بود 
و هفته گذشته نیز کارت بازی او برای تیم تراکتور 
صادر شد.دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم تراکتور 
در این خصوص میگوید: اول اینکه نمیدانم چرا به 
تمرین ما نیامد. روز اول که نیامد من با او تماس 
گرفتم که بپرسم اوضاع چطور است؟ به من جواب 
نداد و این نشان می‌دهد رویکرد او چیست.  در 
حالی که تمرین ما شروع شده بود، با من تماس 
گرفت اما من این موضوع را یک بی احترامی تلقی 

میکنم و نباید این کار را می‌کرد.

استقلال در گروه A: چالش 
آبی‌ها برای صعود

تیم فوتبال استقلال در با نمایندگانی از امارات، 
بحرین و اردن همگروه شده است.

به گزارش »ورزش سه«، قرعه کشی فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا در کشور مالزی برگزار شد 
و تیم فوتبال استقلال به عنوان یکی از تیم 
های ایرانی حاضر در مسابقات، حریفان خود را 
شناخت. آبی‌ها در گروه A رقابت‌ها قرار گرفتند.

بر این اساس، شاگردان ریکاردو ساپینتو در کنار 
الوصل امارات، المحرق بحرین و الوحدات اردن 
قرار گرفتند. سه تیمی که امیدها برای صعود 
آبی‌های تهران از گروه را بالا برد.تیم فوتبال 
استقلال فصل پیش در مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا حضور داشت و موفق شد ت مرحله یک 
هشتم نهایی پیش برود اما در نهایت با شکست 
مقابل النصر عربستان به حضورش در این مسابقات 
پایان دهد. آبی‌ها امسال نیز به لطف کسب عنوان 
قهرمانی سوپرجام فوتبال ایران توانسته در سطح 

دو لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کند.

دوری ۶ ماهه هافبک 
طلایی‌پوشان از میادین

پارگی رباط‌صلیبی سیدمحمد کریمی پس از 
بررسی‌های پزشکی، از سوی باشگاه سپاهان 
تائید شد. سیدمحمد کریمی، کاپیتان تیم فوتبال 
سپاهان ایران، در جریان دیدار این تیم مقابل 
الدحیل قطر در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا دچار 
مصدومیت شدید شد و زمین را ترک و باشگاه 
سپاهان در اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد که با 
تصمیم کادر پزشکی، کریمی پس از چند روز 
استراحت و کاهش التهابات، در اصفهان تحت 
تصویربرداری تکمیلی قرار خواهد گرفت و سپس 
ارزیابی نهایی درباره نوع و شدت مصدومیت و 

میزان دوری او از میادین صورت می‌گیرد.
 پاسخ اسکوچیچ به اینکه چرا با تاج

 روبه‌رو نشد؛ 

او را ندیدم!
دراگان اسکوچیچ به اینکه چرا از رودررو شدن با 
مهدی تاج در مراسم جشن قهرمانی سوپرجام 

خودداری کرده است، پاسخی جالب توجه داد.
به گزارش تسنیم، سرمربی تیم فوتبال تراکتور 
در واکنش به سؤالی درباره خودداری او از رودررو 
شدن با مهدی تاج در مراسم قهرمانی سوپرجام 
و بی‌توجهی او به رئیس فدراسیون فوتبال اظهار 
داشت: من ایشان را آنجا ندیدم! داشتم با بازیکنانم 
شادی می‌کردم و مهم بود سریعتر به بازیکنانم 
برسم!وی در پاسخ به این پرسش که »آیا حاضر 
است دوباره پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی را 

قبول کند؟« گفت: البته که نه!

سامان نریمان‌جهان به مس 
رفسنجان پیوست

باشگاه مس رفسنجان در ادامه فعالیت‌های خود 
در فصل نقل‌وانتقالات، سامان نریمان‌جهان، 
هافبک هجومی و گلزن باسابقه فوتبال ایران را به 
خدمت گرفت. به گزارش فوتبالی، نریمان‌جهان 
۳۴ ساله و اهل شهرستان بناب در استان 
آذربایجان شرقی است و با تجربه سال‌ها بازی در 
سطح اول فوتبال کشور، یکی از مهره‌های مؤثر و 
باتجربه لیگ برتر محسوب می‌شود. نریمان جهان 
در طول دوران حرفه‌ای خود پیراهن تیم‌های ذوب 
آهن،  تراکتور، پرسپولیس و نفت و...را بر تن کرده 
و همواره به عنوان یک بازیکن تاثیرگذار شناخته 

شده است.

اخبار
اعزام ایران به تورنمنت بسکتبال باویلچر ترکیهنبرد تمام عیار ایران و آمریکا در مسابقات کشتی جهان

اتحادیه جهانی کشتی به بررسی مدعیان کشتی کشورمان در بلغارستان پرداخت.طرفداری-  مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی 
جهان در رده سنی زیر ۲۰ سال به میزبانی بلغارستان آغاز خواهد شد. از ۳۰ طلایی سال گذشته مسابقات ۱۳ ورزشکار امسال در 
مسابقات بزرگسالان شرکت خواهند کرد.در مسابقات امسال ۶۵۰ کشتی‌گیر در آزاد، فرنگی و زنان به رقابت خواهند پرداخت. اتحادیه 
جهانی کشتی در این خصوص نوشت: سال گذشته ایالات متحده عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و از ۱۰ کشتی‌گیر خود ۹ نفر مدال کسب 
کردند. امسال این کشور قصد دارد برای اولین بار از عنوان قهرمانی تیمی خود دفاع کند اما ایران احتمالاً رقیب اصلی آنها خواهد بود و 
به دنبال بازپس‌گیری عنوان قهرمانی تیمی است که آخرین بار در سال ۲۰۲۳ به دست آورده است.با این حال، تیم ایالات متحده انگیزه 

دارد به ویژه پس از اینکه اخیراً ایران را در مسابقات جهانی زیر ۱۷ سال در دفاع از عنوان قهرمانی تیمی خود شکست داد. 

سرمربی تیم ملی بسکتبال باویلچر از برگزاری تورنمنت چهارجانبه به میزبانی ترکیه خبر داد و گفت: با شرکت در این تورنمنت تلاش بر 
این است که بهترین عملکرد را در قهرمانی آسیا داشته باشیم و جواز حضور در جام جهانی را کسب کنیم.بهروز سلطانی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اعزام تیم ملی بسکتبال با ویلچر به ترکیه برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه، اظهار کرد: این تورنمنت با حضور تیم‌های 
ایران، ترکیه، لهستان و هلند شهریورماه در ترکیه برگزار می‌شود که برای شرکت در این تورنمنت سومین اردوی آماده سازی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر با حضور ۱۸ ورزشکار در حال برگزاری است که در پایان این اردو، ۱۵ نفر عازم این رقابت‌ها خواهند شد. وی یکی از 
مهم‌ترین اهداف تیم ملی بسکتبال با ویلچر را شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند عنوان کرد و افزود: تورنمنت چهارجانبه ترکیه 

محک خوبی برای ارزیابی و سنجش بسکتبالیست ها جهت شرکت در قهرمانی آسیاست. 

فوتبال جهان

بازگشت عارف به استقلال 
یک انتقال مهم در فوتبال ایران؛

news@ naslefarda.net
عباس آقایی/ گروه تحریریه

عارف غلامی، مدافع سابق و باتجربه تیم استقلال 
تهران، بار دیگر با عقد قراردادی یک ساله به جمع 
آبی‌پوشان پایتخت بازگشت. این بازگشت که پس 
از مذاکرات نهایی و به درخواست مستقیم ریکاردو 
ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، صورت گرفت، 

به عنوان یکی از مهم‌ترین اتفاقات نقل و انتقالات 
تابستانی در فوتبال ایران تلقی می‌شود.

حضور در تمرینات و ابراز خوشحالی
غلامی که فصل گذشته را در تیم تراکتور 
سپری کرد، اخیرا در تمرینات استقلال حاضر شد 
و در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگاران اعلام کرد که 
تمامی صحبت‌ها انجام شده و به زودی باشگاه 

‌به صورت رسمی انتقال او را اعام خواهد کرد.
 او با خوشحالی از بازگشت به عنوان »خانه‌اش« 
سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که بتواند کمک 
شایانی به موفقیت‌های استقلال در فصل پیش‌رو 

کند. 
غلامی همچنین اشاره کرد که از مدت‌ها قبل 
با ساپینتو در تماس بوده، قول‌هایی به او داده و 
خواسته‌های سرمربی نیز در جریان است و همه 
چیز در مسیر طبیعی خود پیش می‌رود. پس از 
رسمی شدن انتقال، قرار است باشگاه و ساپینتو 

درباره جزئیات بیشتری صحبت کنند.
تقویت خط دفاعی و تجربه درخشان

این بازیکن باتجربه، پیش از این سابقه 
حضور موفق در استقلال تهران را دارد و بخشی 
از تیمی بود که بدون شکست قهرمان لیگ برتر 
ایران شد. حضور دوباره او در جمع آبی‌ها می‌تواند 
تقویت قابل توجهی برای خط دفاعی استقلال 
‌باشد که در فصل گذشته با مشکلات و کمبودهایی 

مواجه بود. 
پس از مصدومیت‌های متعدد مدافعان کلیدی 
استقلال و نیاز به تقویت این خط از زمین، تصمیم 
باشگاه و سرمربی به بازگرداندن غلامی بسیار 

منطقی و استراتژیک به نظر می‌رسد.
 با توجه به سابقه درخشان عارف غلامی در 
لیگ برتر و شناخت کامل ساپینتو از توانایی‌ها و 
ویژگی‌های فنی او، انتظار می‌رود که این مدافع 
بتواند بار دیگر به عنوان یکی از ستون‌های اصلی 
خط دفاعی در ترکیب ثابت استقلال جایگاه 
مناسبی پیدا کند و نقش مهمی در محافظت از 

دروازه این تیم ایفا نماید.
هماهنگی تیمی و امیدواری هواداران

همچنین بازگشت عارف غلامی می‌تواند 
به بهبود هماهنگی تیم کمک کند، چراکه او با 
فرهنگ و سبک بازی استقلال آشناست و توانسته 

در گذشته با عملکرد خود، رضایت هواداران و کادر 
فنی را جلب نماید.

 این موضوع به ویژه برای ساپینتو که به دنبال 
ساختن مثلث دفاعی قوی است، اهمیت زیادی 
دارد. باشگاه استقلال برنامه دارد پس از تعطیلات، 
مراسم رسمی رونمایی از این انتقال را برگزار کند تا 
هواداران با حضور رسمی غلامی در تیم بیشتر آشنا 

شوند و به وی انگیزه دهند. 
همچنین عقد قرارداد یک‌ساله، فرصتی برای 
غلامی است تا بار دیگر دوران اوج خود را تجربه 
‌کند و در فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر نقش‌آفرین

 باشد.
نقطه عطفی برای استقلال در فصل 

جدید
به طور کلی، بازگشت این مدافع جوان و باتجربه 
می‌تواند نقطه عطفی در فصل جدید استقلال باشد 
و کمک کند که تیم با قدرت بیشتری در رقابت‌های 

لیگ برتر و دیگر مسابقات حاضر شود. 
هواداران استقلال با توجه به سابقه موفق او در 
این تیم و روابط خوب غلامی با ساپینتو، استقبال 
مثبتی از این خبر کرده‌اند و امیدوارند که حضور 
دوباره این مدافع، به ارتقای سطح دفاعی و کلی تیم 
منجر شود. از سوی دیگر، این انتقال نشان‌دهنده 
عزم جدی باشگاه استقلال برای رفع نقاط ضعف 
خط دفاعی و رسیدن به ترکیبی پایدار و هماهنگ 
است که بتواند در بازی‌های سخت لیگ، مقاومت 
و استحکام دفاعی لازم را ارائه دهد. در نهایت، 
بازگشت عارف غلامی نه تنها برای خودش بلکه 
برای کل تیم استقلال فرصتی است تا بار دیگر 
با قدرت به مسیر موفقیت بازگردند. این موضوع 
توجه ویژه رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال را نیز به 
خود جلب کرده است و انتظار می‌رود در ادامه 
‌فصل، تأثیرات مثبت این بازگشت را بیشتر 

شاهد باشیم. 
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